



Bharathidasan University, Tiruchirappalli – 24

Gender Studies

Objectives

- ❖ To make boys and girls aware of each others strengths and Weakness.
- ❖ To develop sensitivity towards both genders in order to lead an ethically enriched life.
- ❖ To promote attitudinal change towards a gender balanced ambience and women empowerment .

Unit – I

Concepts of Gender: Sex – Gender – Biological Determinism – Patriarchy – Feminism – Gender Discrimination – Gender Division of labour – Gender Stereotyping – Gender Sensitivity – Gender Equity – Equality – Gender Mainstreaming - Empowerment.

Unit – II

Women’s Studies vs Gender Studies : UGC’s Guidelines – VII to XI Plans – Gender Studies : Beijing Conference and CEDAW – Exclusiveness and Inclusiveness.

Unit – III

Areas of Gender Discrimination : Family – Sex Ratio – Literacy – Health – Governance – Religion Work Vs Employment – Market – Media – Politics – Law – Domestic Violence – Sexual Harassment – State Policies and Planning .

Unit – IV

Women Development and Gender Empowerment : Initiatives – International Women’s Decade – International Women’s Year – National Policy for Empowerment of Women – Women Empowerment Year 2001 – Mainstreaming Global Policies .

Unit – V

Women’s Movements and Safeguarding Mechanism : In India National /State Commission for Women(NCW) – All Women Police Station – Family Court – Domestic Violence Act – Prevention of Sexual Harassment at Work Place Supreme Court Guidelines – Maternity Benefit Act – PNDT Act – Hindu Succession Act 2005 – Eve Teasing Prevention Act – Self Help Groups – 73rd and 74th Amendment for PRIS

பாலின சமத்துவம்

அலகு - I

பாலினம் தொடர்பான கோட்பாடுகள் :பாலியல் - பாலினம் - உடற்கூறுரீதியாக நிர்ணயித்தல் - ஆணாதிக்கம் - பெண்ணியம் - பாலின பாகுபாடு - பாலின வேலைப்பாகுபாடு - பாலின ஒருபடித்தானவைகள் - பாலின உணர்வூட்டல் - பாலின சமவாய்ப்பு - பாலின சமத்துவம் - பாலின மையநீரோட்டமாக்கல் - அதிகாரப்படுத்துதல்

அலகு -II

மகளிரியல் Vs பாலின சமத்துவக்கல்வி - பல்கலைக்கழக மானியக்குழுவின் வழிக்காட்டுதல்கள் - ஏழாவது ஐந்தாண்டுதிட்டம் முதல் பதினோராவது ஐந்தாண்டுதிட்டம் - பாலின சமத்துவக்கல்வி : பெய்ஜிங் மாநாடு மற்றும் பெண்களுக்கு எதிரான அனைத்து வன்முறைகளையும் ஒழிப்பதற்கான சர்வதேச உடன்படிக்கை - இணைத்தல் /உட்படுத்துதல் - ஒதுக்கல் -

அலகு - III

பாலியல் பாகுபாட்டிற்கான தளங்கள் : குடும்பம் - பாலின விகிதாச்சாரம் - கல்வி - ஆரோக்கியம் - ஆளுமை -மதம் - வேலை Vs வேலை வாய்ப்பு - சந்தை - ஊடகங்கள் - அரசியல் - சட்டம் -குடும்ப வன்முறை -பாலியல் துன்புறுத்தல் - அரசு கொள்கைகள் மற்றும் திட்டங்கள் .

அலகு - IV

பெண்கள் மேம்பாடு மற்றும் பாலின சமத்துவ மேம்பாடு : முயற்சிகள் - சர்வதேச பெண்களுக்கான தசாப்தம் - சர்வதேச பெண்கள் ஆண்டு - பெண்களின் மேம்பாட்டிற்கான தேசிய கொள்கை - பெண்கள் அதிகார ஆண்டு 2001 - சர்வதேச கொள்கைகளை மைய நீரோட்டமாக்கல்

அலகு - V

பெண்கள் இயக்கங்கள் மற்றும் பாதுகாப்பு நிறுவன ஏற்பாடுகள் : தேசிய மற்றும் மாநில மகளிர் ஆணையம் - அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையங்கள் - குடும்ப நீதி மன்றங்கள் - குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களைப் பாதுகாக்கும் சட்டம் 2005 - பணியிடங்களில் பெண்கள் மீதான பாலியல் துன்புறுத்தல்களை தடுப்பதற்கான உச்சநீதிமன்ற வழிகாட்டுதல்கள் - தாய்சேய் சேமநலச்சட்டம் - பெண்சிசுவை கருவிலேயே கண்டறியும் தொழில் நுட்பம் (முறைப்படுத்துதல் மற்றும் தவறாக பயன்படுத்துதலை தடை செய்திடும்) சட்டம் - ஈவ்ஹிசிங் (பெண்களை தொல்லை செய்தல்) தடுப்புச்சட்டம் - சுய உதவிக் குழுக்கள் - பஞ்சாயத்து அமைப்புகளுக்கான 73வது மற்றும் 74வது சட்டத்திருத்தம்.

References

1. Bhasin Kamala, Understanding Gender : Gender Basics , New Delhi : Women Unlimited , 2004
2. Bhasin Kamala, Exploring Masculinity: Gender Basics , New Delhi: Women Unlimited ,2004
3. Bhasin Kamala , What is Patriarchy? : Gender Basics, New Delhi :Women Unlimited ,1993
4. Pernau Margrit, Ahmad Imtiaz, Reifeld Hermut (ed.,)Family and Gender : Changing Values in Germany and India ,New Delhi :Sage Publications,2003
5. Agarwal Bina, Humphries Jane and Robeyns Ingrid(ed.,) Capabilities , Freedom , and Equality: Amartya Sen's Work from a Gender Perspective,New Delhi : Oxford University Press ,2006
6. Rajadurai. S.V,Geetha.V,Themes in Caste Gender and Religion, Tiruchirappalli : Bharathidasan University ,2007
7. Misra Geetanjali, Chandiramani Radhika (ed.,) Sexuality , Gender and Rights: Exploring Theory and Practice in South and Southeast Asia, New Delhi : Sage Publication ,2005
8. Rao Anupama (ed.,) Gender &Caste : Issues in Contemporary Indian Feminism, New Delhi : Kali for Women, 2003
9. Saha Chandana , Gender Equity and Gender Equality : Study of Girl Child in Rajasthan , Jaipur: Rawat Publication ,2003.
10. Krishna Sumi, (ed.,),Livelihood and Gender : Equity in Community Resource Management, New Delhi : Sage Publication ,2004
11. Pludi.A Michele(ed.,) praeger Guide to the Psychology of Gender ,London : Praeger Publisher ,2004
12. Wharton .S Amy , The Sociology of Gender : An Introduction to Theory and Research , USA : Blackwell Publishing ,2005
13. Mohanty Manoranjan(ed.,) Class ,Caste ,Gender : Readings in Indian Government and Politics – 5,New Delhi : Sage Publications ,2004.
14. Arya Sadhna Women ,Gender Equality and the State ,New Delhi :Deep &Deep Publication, 2000
15. பாலியலை புரிந்து கொள்வோம், மதுரை :ஏக்தா,.....
16. Mishra .O.P, Law Relating to Women &Child ,Allahabad :Central Law Agency ,2001
17. Chari Leelavathi ,Know Your Rights ,Madras; Tamilnadu Social Welfare Board,1987
18. Bhattacharya Malini , Sexual Violence and Law ,Kolkata; West Bengala Commission for Women ,2002
19. Sexual Harassment at the Workplace – A Guide , New Delhi ;Sakshi,1999
20. அஜிதா, குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களை பாதுகாக்கும் சட்டம் 2005, மதுரை : ஏக்தா 2005
21. கு.சாமிதுரை& இராதாகிருட்டினன், பெண்கள் நலன் காக்கும் சட்டங்கள், மதுரை: Account Test Center:2007
22. பொன்.கிருஷ்ணசாமி,ஜே.பால் பாஸ்கர்&ஆ.ஜான் வின்சென்ட், பெண்களும் உச்ச நீதிமன்றமும், மதுரை :சோக்கோ வாசகர் வட்டம், 2004
23. வனஜா &சியாமா சுந்தரி, பெண்களுக்கான சட்டங்கள், செகந்திராபாத் : உலகத்தோழமை மையம்
24. க.உமாசங்கர், பி.பாலசந்தர், க.சசிகலா, செ.பழனிச்சாமி, சூரியன் (பெண்கள் தொடர்பான சட்டங்கள் குறித்த தொடக்கநிலை கையேடு: செகந்திராபாத்: உலகத்தோழமை மையம்,2006
25. குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களை பாதுகாக்கும் சட்டம் 2005- கையேடு, திருச்சி:
26. Women's Integrated National Development Trust
27. ரவீந்திரநாத். ஜி.ஆர்., 'ராகிங் ஒழிப்போம்!' 'ஈவடிசிங்' ஒழிப்போம், சென்னை I.D.P.D.வெளியீடு
